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P r o t o k ó ł   
 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 2 grudnia 2019 

roku pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej 

Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
Na posiedzeniu Komisji w dniu 2 grudnia 2019 r. swoją obecność odnotowało  

6 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad Komisji; 

2. Analiza projektu budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka;  

3. Sprawy różne.  

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Z-ca Burmistrza Miasta – p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska;                

AD. 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka w dniu 2 grudnia 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym.  

Jednogłośnie 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że chciałby złożyć wniosek do projektu 

budżetu miasta na 2020 rok dotyczący zamontowania kamery z rejestratorem kontrolującej 

nowy plac zabaw przy MDK, ul. 3 Maja.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zaproponowała aby obecne posiedzenie 

Komisji poświęcić tematowi dochodów ujętych w projekcie budżetu miasta na 2020 rok. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematem kolejnego posiedzenia Komisji będzie 

tematyka związana z wydatkami, które ujęte zostały w projekcie budżetu miasta na 2020 rok. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała również, że do Komisji 

wpłyną szereg wniosków dotyczących próśb o uwzględnienie w budżecie miasta na 2020 rok 

środków finansowych na realizację inwestycji. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że 

powyższe wnioski zostały zamieszczone w portalu e-sesja (informator) i są dostępne do 

zapoznania dla radnych. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że 

w/w wnioski zostaną poddane pod dyskusję w punkcie sprawy różne. Przewodnicząca 

Komisji poinformowała, że do Komisji wypłynęła również odpowiedź Burmistrza Miasta na 
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wniosek wypracowany przez Komisję w dniu 29 października 2019 r. Przewodnicząca 

Komisji przypomniała, że powyższy wniosek dotyczył prośby o wykonanie doraźnego 

pomiaru natężenia hałasu na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka oraz zamontowania ekranów 

dźwiękoszczelnych w obrębie obwodnicy miasta. Przewodnicząca Komisji p. Ewa 

Orzechowska poinformowała, że temat powyższego wniosku zostanie również poruszony  

w punkcie sprawy różne.  

AD.2  

Analiza projektu budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą do Skarbnik 

Miasta p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu dyskusji w zakresie dochodów 

miasta, które zostały uwzględnione w projekcie budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 

rok.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że tak jak zostało to 

przedstawione w projekcie budżetu miasta na 2020 rok dochody miasta kształtują się na 

poziomie 130 055 249,79 zł. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że dochody bieżące zaplanowane 

zostały na kwotę 101 mln. 300 tys. zł. natomiast dochody majątkowe na kwotę 28 mln.  

700 tys. zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że deficyt budżetu miasta 

zaplanowany został na poziomie 24 mln. 600 tys. zł. i zostanie sfinansowany zaciągniętym 

kredytem w wysokości 27 mln. 320 tys. zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

poinformowała, że z chęcią odpowie na wszelkie pytania szczegółowe jakie mają członkowie 

Komisji.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu projektu budżetu miasta na 2019 

rok. Radny przypomniał, że  w budżecie miasta na 2019 rok dochody przewidziane zostały na  

ponad 115 mln. zł. Radny zauważył, że podobna sytuacja jest również na chwilę obecną gdzie 

dochody planuje się na kwotę 130 mln. zł przy czym z doświadczenia wiadomo, że zostaną 

one wykonane w granicach 110 mln. zł. Radny w związku z powyższym zapytał dlaczego 

kwoty planowane są sztucznie zawyżane w projektach budżetu miasta. Radny poddał pod 

rozwagę czy nie byłoby lepszym działaniem bardziej realne przedstawienie kwot ujętych  

w projekcie budżetu. Radny zapytał komu ma służyć takie działanie czy ma to na celu 

zmylenie mieszkańców miasta.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego 

wyjaśniła, że jej celem nie było to aby się pochwalić a to aby umożliwić realizację 

poszczególnych zadań,  które zostały wpisane do budżetu miasta. Skarbnik Miasta zwróciła 

uwagę, że jak powszechnie wiadomo konstrukcja budżetu miasta ulega zmianie bez mała 

podczas każdej sesji Rady Miasta w zależności od potrzeb. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poinformowała, że budżet miasta jest tak skonstruowany aby umożliwić 

realizację poszczególnych zadań a w szczególności zadań inwestycyjnych, które są 

współfinansowane z środków zewnętrznych. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jednym z zadań 

inwestycyjnych, które w znaczny sposób kształtuje wydatki jest wprowadzone zadanie  

ul. Prusa w kwocie 15 mln. zł. wydatki i 10 mln. zł. dochody. Skarbnik Miasta p. Anna 
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Wilczyńska poinformowała, że warunkiem aplikowania o realizację inwestycji ul. Prusa  

z środków zewnętrznych jest ujęcie w/w inwestycji w budżecie.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu wydatków wyraził opinię, że te 

same kwoty wpisywane są co roku do projektu budżetu miasta a następnie włączane do 

wydatków niewygasających. Radny wyraził zdanie taka sama sytuacja ma miejsce ze 

Stadionem Miejskim, Carrefourem,  termomodernizacją budynków czy realizacją  

ul. Kościuszki. Radny w związku z powyższym wyraził zdanie, że jest jeszcze oprócz w/w 

wiele innych pozycji, które z roku na rok zostają w budżecie przesuwane. Radny wyraził 

zdanie, że pozwala to na łatwą manipulację kwotami. Radny odnosząc się do tematu 

termomodernizacji budynków zwrócił uwagę, że jest to bardzo ważna rzecz ponieważ wiąże 

się ona z oszczędnością energetyczną. Radny w związku z powyższym zapytał dlaczego 

budynki te do chwili obecnej nie są objęte termomodernizacją i nie zostały uwzględnione  

w budżecie.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że najwyraźniej radny nie 

śledzi budżetu i realizacji inwestycji. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że termomodernizacja 

budynków jest to zadanie dwuletnie, na które podpisana została umowa. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że wykonawcy już rozpoczęli prace w budynkach 

CIS, SP. Nr. 4 oraz budynku MOSiR informując jednocześnie, że w przyszłym roku nastąpi 

koniec realizacji w/w inwestycji. Z-ca Burmistrza Miasta wyraził zaskoczenie, że radny 

zadaje tego rodzaju pytania.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że w roku bieżącym inwestycja miała 

zostać zakończona.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie informując 

jednocześnie, że umowa na to zadanie została podpisana jest to zadanie dwu letnie  

i przewidywany termin zakończenia inwestycji został wyznaczony na październik 2020 rok. 

Z-ca Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że podobna sytuacja ma miejsce w przypadku 

Stadionu Miejskiego. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że modernizacja 

Stadionu Miejskiego na chwilę obecną została rozpoczęta i stanowi  jest zadanie dwuletnie, 

podobnie jak realizacja ścieżek rowerowych, modernizacja i rozbudowa MBP oraz  

ul. Kościuszki. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyraził zdziwienie, że tego rodzaju 

pytania zostają zadawane podczas Komisji jednocześnie zwracając uwagę, że są to zadania 

dwuletnie a informacja o stanie realizacji inwestycji przedkładana jest na każdym posiedzeniu 

sesji Rady Miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał co z takimi inwestycjami jak np. realizacja  

ul. B. Prusa.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do podniesionego powyżej 

tematu przypomniał, że jakiś czas temu złożony został wniosek wspólnie z Miastem Grodno 

na modernizację w/w nawierzchni drogi. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że miasto 

wystąpiło z wnioskiem w w/w zakresie o pozyskanie dofinansowanie z funduszy rządowych. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że warunkiem uzyskania 
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dofinansowania było zapewnienie w budżecie miasta środków finansowych na realizację 

powyższego zadania. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że na chwilę obecną został złożony 

projekt mający na celu pozyskanie dofinansowania w powyższym zakresie. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka wyraził nadzieję, że środki finansowe na realizację w/w inwestycji 

zostaną pozyskane i powyższa inwestycja zostanie zrealizowana w przyszłym roku. Z-ca 

Burmistrza Miasta zwrócił uwagę, że wykonany projekt na realizację powyższej inwestycji 

jest dosyć kosztowny informując jednocześnie, że wiąże się to z tym, że w projekcie 

uwzględniona została wymiana wszystkich mediów, wymiana nawierzchni drogi, wykonanie 

chodników, wjazdów, budowę dwóch rond, ścieżki rowerowej oraz wykonanie oświetlenia. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że całościowy koszt inwestycji 

został oszacowany na około 15 mln. zł. jednocześnie zwracając uwagę, że bez pozyskania 

środków zewnętrznych na jej realizację miasto samo nie byłoby w stanie jej zrealizować. Z-ca 

Burmistrza Miasta w związku z powyższym zwrócił uwagę, że jeżeli istniej możliwość 

pozyskanie 70 % dofinansowania miasto skorzysta z tej okazji.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała jaki jest termin złożenia 

dokumentacji w/w projektu.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwilę obecną 

dokumentacja projektowa została złożona.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała jaki jest przewidywany termin 

rozstrzygnięcia.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że pierwszy etap złożonego 

wniosku został rozstrzygnięty pozytywnie informując jednocześnie, że na chwilę obecną 

trwają oczekiwania na ostateczne  rozstrzygnięcie złożonego wniosku. Z-ca Burmistrza 

Miasta poinformował, że powyższy wniosek został złożony w ramach tego samego konkursu 

co wnioski na realizację inwestycji ul. Kościuszki i ul. Łącznej.  

Radny p. Stanisław Dylewski odniósł się do tematu początku kadencji obecnego 

Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera. Radny poinformował, że na początku urzędowania 

obecnego Burmistrza Miasta podczas jednego ze spotkań  przedstawił on burmistrzowi 

potrzebę powstania siłowni na wolnym powietrzu oraz rozszerzenia monitoringu na terenie 

miasta. Radny zwrócił uwagę, że podczas w/w rozmowy Burmistrz Miasta stwierdził, że 

podniesione kwestie są dla niego priorytetowe i zostaną wzięte pod uwagę. Radny w związku 

z powyższym zapytał co zostało zrobione w kwestii monitoringu przez ostatnie pięć lat na 

terenie miasta oraz ile powstało kamer.   

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dodała, że w dniu dzisiejszym Radny  

p. Stanisław Dylewski złożył wniosek do projektu budżetu miasta na 2020 rok dotyczący 

zamontowania kamery monitoringu przy nowym placu zabaw w obrębie MDK przy  

ul. 3 Maja. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że nowo powstały plac zabaw jest 

bardzo ładny jednocześnie wyrażając podziękowania za jego wykonanie. Radny 
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poinformował, że już na chwilę obecną powstaje spory problem związany ze spożywaniem 

alkoholu przy w/w placu zabaw.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że okoliczności, o których 

mówi radny mają miejsce ale nie przy placu zabaw. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że 

nowo powstały plac zabaw jest ogrodzony i nie dostępny dla osób nieupoważnionych.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do wniosku złożonego 

przez Radnego p. Stanisława Dylewskiego przytoczyła zapis Uchwały Nr XXXIX/259/2010  

z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

w następującym brzmieniu: „ Komisje Rady i radni proponujący wprowadzenie nowego 

wydatku, nowego zadania lub zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie zobowiązani 

są wskazać źródło jego sfinansowania na każdym etapie opiniowania projektu”. 

Przewodnicząca Komisji w związku z powyższym zwróciła się do radnego z prośbą  

o uzupełnienie złożonego wniosku i rozszerzenie go o wskazanie źródła sfinansowania 

powyższej inwestycji.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że rozszerzenie monitoringu na terenie 

miasta powinno być sprawą priorytetową dla Burmistrza Miasta. Radny zwrócił uwagę, że 

podobna sytuacja miała miejsce w przypadku ul. Kościuszki. Radny przypomniał, że  

w projekcie budżetu miasta na 2019 rok zostało zarezerwowane 100 tys. zł. na wykonanie 

projektu w/w ulicy. Radny zwrócił uwagę, że następnie w/w środki zostały zdjęte z budżetu  

i zwrócono się do niego o wskazanie źródła finansowania. Radny wyraził opinię, że dla niego 

to nic innego jak draństwo. Radny w następnej kolejności okazał zdjęcia obrazujące jak 

wyglądają przystanki autobusowe na terenie miasta. Radny wyraził przekonanie, że  

o powyższym zdarzeniu powinna zostać powiadomiona policja.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nic mu nie widomo  

o powyższym incydencie.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu nowo powstałego placu zabaw 

zaprosił Radnych Rady Miasta na spotkanie, które zostało zaplanowane w Urzędzie Miasta   

w najbliższych dniach z udziałem mieszkańców osiedla.  

Radny p. Waldemar Pałys zaproponował zmianę zapisów przytoczonej powyższej 

uchwały dotyczącej określania trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Radny  

w następnej kolejności odniósł się do tematu rozszerzenia monitoringu na terenie miasta. 

Radny w związku z powyższym wyraził zdanie, że na chwilę obecną kamer monitoringu na 

terenie miasta i tak jest bardzo dużo.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do tematu dyskusji 

poinformował, że siłowni zewnętrznych na terenie miasta znajduje się sześć. Z-ca Burmistrza 

Miasta zwrócił uwagę, że w obrębie powstałych siłowni nie ma żadnej kamery monitoringu  

a mimo to powstałe siłownie nie zostały zdewastowane. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel 

Choinka wyjaśnił, że takich placów zabaw, których realizacja wyniosła 150 tys. zł. jest na 

terenie miasta jeszcze dwa informując jednocześnie, że jeden z nich usytuowany został  
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na „Topolowym Zakątku” oraz przy SP. Nr. 3 „Plac Pełen Radości”. Z-ca Burmistrza Miasta 

zauważył, że wskazana prze radnego sytuacja ma miejsce przy MDK-u a nie przy placu 

zabaw jak przedstawił to radny.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy wizytówką MDK są porozbijane butelki  

i zakłócanie porządku przez osoby nadużywające alkoholu w jego obrębie. Radny poddał pod 

rozwagę czy w miejscu gdzie przychodzą dzieci na zajęcia musi być szerzone pijaństwo.    

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższej kwestii 

poinformował, że teren w obrębie MDK jest na bieżąco porządkowany zarówno przez samą 

Dyrektor MDK p. Martę Molską jak i przez dwóch pracowników gospodarczych Urzędu 

Miasta.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy członkowie Komisji 

zdążyli się zapoznać z wnioskami, które wpłynęły do projektu budżetu miasta na 2020 rok  

i zamieszczone zostały na portalu e-sesja. Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby 

członkowie Komisji zapoznali się z wnioskami i na kolejnym posiedzeniu Komisji dokonali 

ich analizy. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków 

Komisji ma jeszcze jakieś pytania w sprawie dochodów, które zostały uwzględnione  

w projekcie budżetu na 2020 rok.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązując do kwestii budowy Centrum Opiekuńczego 

zapytała z czym to jest związane.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że ma to związek z planowaną 

realizacją inwestycji budowy Centrum Opiekuńczego przy ul. Wołodyjowskiego.  Z-ca 

Burmistrza Miasta poinformował, że powyższa inwestycja zostanie pokryta w 100 %  

z środków zewnętrznych.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu ul. Piaskowej. Radny zwrócił 

uwagę, że jedna z mieszkanek w/w ulicy zwracała się z prośbą podczas obrad sesji Rady 

Miasta o zrealizowanie budowy nawierzchni ul. Piaskowej. Radny w związku z powyższym 

zapytał czy w/w ulica zostanie uwzględniona w projekcie budżetu miasta na 2020 rok.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie. Z-ca Burmistrza 

Miasta wyjaśnił, że na chwilę obecną budowa nawierzchni ul. Piaskowej nie została 

uwzględniona w budżecie miasta na 2020 r. ponieważ w pierwszej kolejności należy wykonać 

dokumentację techniczną. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że 

najpierw w 2020 roku należy skończyć budowę ul. Wołodyjowskiego a następnie pomyśleć 

nad zleceniem projektu na ul. Piaskową.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że nie rozumie on takiego podejścia. 

Radny wyraził zdanie, że zasadnym działaniem według niego byłoby wykonanie 

dokumentacji technicznej na realizację ul. Piaskowej. Radny uzasadnił to tym, że mając 

gotowy projekt po realizacji ul. Wołodyjowskiego można będzie wykonanie nawierzchni 

ulicy poprowadzić dalej i wykonać również ul. Piaskową.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwilę obecną 

wykonana została spora liczba dokumentacji technicznych ulic z terenu miasta. Z-ca 

Burmistrza Miasta wyjaśnił, że w związku z powyższym w pierwszej kolejności konieczne 

będzie zrealizowanie tych inwestycji, na które została sporządzona dokumentacja.  

Radny p. Stanisław Dylewski ponownie zaproponował aby połączyć realizację 

inwestycji ul. Wołodyjowskiego z  realizacją inwestycji ul. Piaskowej.  

Radny p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że tak jak zostało to powiedziane powyżej 

na chwilę obecną jest bardzo wiele sporządzonych dokumentacji inwestycji, które nie zostały 

zrealizowane, o których termin ważności dobieg końca. Radny w związku z powyższym 

wyraził zdanie, że jeżeli sporządzone dokumentacje wygasną będą to wyrzucone pieniądze. 

Radny w następnej kolejności nawiązał do tematu niedokończonego odcinka ul. Tetmajera. 

Radny wyraził zdanie, że rozumie on zasadność wykonania do końca powyższego odcinak 

ulicy.   

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższej kwestii zwrócił 

uwagę, że istnieje wiele projektów, które wygasają w przyszłym 2020 roku. Z-ca Burmistrza 

Miasta zauważył, że do tych projektów należy w/w projekt oraz miedzy innymi łącznik  

ul. Kopernika. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował również, że 

podejmowane są cały czas również starania na pozyskanie dofinansowanie z środków 

zewnętrznych na realizację np. ul. B. Prusa i ul. Lubiejewska.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś jeszcze z członków 

Komisji ma jakieś pytania w zakresie dochodów ujętych w projekcie budżetu na 2020 rok.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązała do tematu dochodów zawartych w projekcie 

budżetu na 2020 rok. Radna zapytała dlaczego dochody z najmu maleją czyli dlaczego 

zakładany plan jest mniejszy niż w minionym roku.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że patrząc na wykonanie roku 

bieżącego widać, że jest ono mniejsze. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w związku  

z powyższym aby było to w miarę realne plan dochodów uzyskanych z tytułu najmu lokali 

został zmniejszony ponieważ już na chwilę obecna wiadome jest, że nie zostanie on 

wykonany.  

Radna p. Renata Trojanowska zapytała co jest powodem nie wykonania założonego 

planu. Radna zapytała czy powodem jest to, że poprzedni plan został zawyżony czy to, że 

opłaty z tytułu najmu nie zostały uiszczone.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że poprzedni plan został przyjęty 

na zbyt wysokim poziomie co obrazują sprawozdania.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu mieszkań dla lekarzy. Radny 

przypomniał, że przez wiele lat były wykupowane przez miasto lokale z przeznaczeniem dla 

lekarzy. Radny zapytał czy w związku z tym te mieszkania zostały sprzedane czy może są one 
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rotacyjne. Radny wyraził opinię, że jeżeli już taka sytuacja ma miejsce to powinny to być 

mieszkania rotacyjne.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że pierwsze słyszy aby 

miasto dysponowało mieszkaniami dla lekarzy.  

Radna p. Renata Trojanowska nawiązała do tematu wzrostu subwencji oświatowej. 

Radna zauważyła, że subwencja oświatowa rośnie 2%. Radna w związku z powyższym 

zapytała jak przedstawia się sytuacja związana z kosztami.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że koszty rosną znacznie więcej 

informując jednocześnie, że  subwencja faktycznie wzrosła 2% czyli niecałe 300 tys. zł.  

Radna p. Renata Trojanowska zapytała co jest powodem wzrostu subwencji. Radna 

zapytała czy powodem jest zwiększenie liczby uczniów.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższego pytania 

radnej zauważyła, że w związku z wprowadzoną reformą oświaty uczniów jest rzeczywiście 

więcej. Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że problem lekarzy w lokalnym szpitalu 

dotyczy nie tylko mieszkań ale przede wszystkim problem dostępności do możliwości 

robienia specjalizacji. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zauważyła, że powyższa 

kwestia regulowana jest poszczególnymi ustawami poprzez Ministerstwo.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu dochodów zapytał czy problemu nie 

stanowi złe doszacowanie dochodów.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do podniesionej powyżej kwestii 

wyjaśniła, że projekt budżetu miasta jest to dokument planistyczny. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że dopiero tak naprawdę sprawozdania obrazują jak zostały zrealizowane 

przyjęte w projekcie założenia.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził przekonanie, że na koniec roku będzie tak, że 

zadań niewygasających będzie na 15 lub 20 mln. zł.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że takiej możliwości nie ma 

informując jednocześnie, że jedyne co może zostać zaliczone do wydatków niewygasających 

to kilka dokumentacji na kwotę 200 tys. zł. informując jednocześnie, że żadna inwestycja nie 

znalazła się w środkach niewygasających.   

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał dlaczego władze miasta nie skonstruowały  

w taki sposób umowy aby pozwalała na wcześniejsze rozpoczęcie prac przez wykonawcę 

przy ul. Kościuszki.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że z wykonawcą na  

ul. Kościuszki została podpisana taka umowa, która  przewiduje realizację inwestycji w ciągu 

12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że władze 

miasta dysponują również harmonogramem realizacji prac ul. Kościuszki.  
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Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że z posiadanych przez niego informacji 

wynika również, że w przyszłym roku będzie realizowana modernizacja nawierzchni  

ul. 3 Maja. Radny zwrócił uwagę, że przewidywany zakres prac obejmuje wymianę 

chodników, zmianę nawierzchni ulicy oraz poszerzenie pasa drogi. Radny poinformował, że 

planowana jest również modernizacja ul. Grota Roweckiego.  

AD. 3  

Sprawy różne.  

Radny p. Paweł Pecura nawiązał do tematu jednego z pism, które wpłynęło do Rady 

Miasta od Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu. Radny przypomniał, że powyższe 

pismo dotyczy prośby o rozważenie możliwości zwolnienia z podatku od nieruchomości na 

2020 rok. Radny zapytał czy na chwilę obecną została wypracowana jakaś odpowiedź na 

złożone pismo i jakie jest stanowisko w tej sprawie.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma 

jeszcze stanowiska w powyższej sprawie.  

Radny p. Paweł Pecura zwrócił uwagę, że do Rady Miasta wpłynęły również inne 

pisma zawierające prośby o uwzględnienie w projekcie budżetu miasta na 2020 rok złożonych 

wniosków.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego wpłynęła odpowiedź na 

wniosek złożony do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera i wypracowany przez Komisji  

w dniu 29 października br. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że odpowiedź na w/w wniosek 

wpłynęła do Biura Rady w dniu 22 listopada 2019 r. ozn.nr. RG-Ś.6253.1.2019 (pismo  

dołączono do dokumentacji wniosków). Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska 

odczytała powyższe pismo celem zapoznania pozostałych członków Komisji z jego treścią. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do wglądu są również mapy akustyczne dla dróg 

krajowych.  

Radny p. Edward Podbielski nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że 300 m 

od zakończenia ekranów usytuowanych przy ul. Różańskiej w kierunku ul. Sielskiej znajduje 

się osiedle, na którym pobudowane zostało 24 domy. Radny wyraził zdanie, że niezrozumiałe 

według niego jest to, że na odcinku gdzie usytuowane jest osiedla młodych małżeństw  

z młodymi dziećmi nie zostały zamieszczone ekrany dźwiękoszczelne natomiast  

w niedalekiej odległości owszem.  

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że przy trasie S8 ekrany dźwiękoszczelne 

zostały umieszczone na odcinkach drogi gdzie zabudowania są znacznie bardziej oddalone od 

trasy niż na odcinku drogi wskazanym we wniosku.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że wnioskowana sprawa 

będzie nadal nadzorowana przez Urząd Miasta oraz kontynuowana.  
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Radny p. Stanisław Dylewski odniósł się do tematu nowo powstałej obwodnicy drogi 

S8. Radny poinformował, że z rozmowy przeprowadzonej z jednym z mieszkańców 

wynikało, że z powodu dużego natężenia ruchu przy powyżej wskazanej trasie pękają 

budynki usytuowane w pobliżu.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała w jaki sposób można 

poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ul. Warchalskiego z ul. Rubinkowskiego. 

Przewodnicząca Komisji uzasadniła swoją powyższą prośbę tym, że na powyższej 

wskazanym skrzyżowaniu bardzo często mają miejsce kolizje w ruchu samochodowym.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że powyższa kwestia 

zostanie poddana pod rozwagę informując jednocześnie, że najlepszym rozwiązaniem 

problemu była by budowa ronda.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że rozwiązaniem problemu mogło by 

być zamontowanie pulsujących świateł lub zamontowanie świateł w jezdni.  

Radny p. Waldemar Pałys zauważył, że w wskazanym powyżej rejonie nie zawsze 

młodzież zachowuje ostrożność.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do tematu dyskusji 

poinformował, że wielokrotnie była przez mieszkańców miasta zgłaszana potrzeba 

zamontowania progu zwalniającego na ul. Warchalskiego. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, 

że powyższa sugestia zostanie przez władze miasta rozważone przy realizacji inwestycji 

budowy sygnalizacji świetlnej na ul. Kościuszki. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka 

poinformował, że rozważana jest możliwość zamontowania takiego samego progu 

zwalniającego jak zostały zamieszczony w Komorowi. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że 

powyżej wskazany próg zwalniający pozwala na ominięcie go przez karetkę i autobus 

natomiast w stosunku do samochodów osobowych przynosi on zamierzony rezultat.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu planowanej realizacji inwestycji  

ul. Kościuszki. Radny zapytał czy z przygotowanej w tym zakresie dokumentacji projektowej 

wynika, że podczas realizacji w/w inwestycji zostanie całkowicie zamknięty przejazd tą ulicą 

czy też może częściowo.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwilę obecną nie 

został jeszcze przekazany do Urzędu Miasta od wykonawcy ul. Kościuszki plan organizacji 

ruchu. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że może tak się zdarzyć, że przy realizacji 

inwestycji ul. Kościuszki przejazd w/w ulicą będzie całkowicie zamknięty. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że ma to związek z tym, że pod nawierzchnią ulicy 

znajdują się płyty, które należy całkowicie zerwać.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu zamontowania progów 

zwalniających zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zamontowania progu 

zwalniającego na ul. Kościuszki.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie wie czy jest sens 

montowania progów zwalniających na w/w ulicy. Z-ca Burmistrza Miasta uzasadnił swoje 

stanowisko tym, że po wykonaniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Kościuszki / 

Warchalskiego odcinek od jednych świateł do drugich będzie dosyć krótki co również będzie 

uniemożliwiało rozwinięcie większych prędkości.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyraził zdanie, że 

obserwuje on sytuację ruchu drogowego na ul. Kościuszki każdego dnie i w jego ocenie jest 

to potrzebne.  

Radny p. Paweł Pecura nawiązał do tematu niedawno zrealizowanej inwestycji  

ul. Podstoczysko. Radny wyraził zdanie, że bardzo dobrym rozwiązaniem są doświetlanie 

przejścia dla pieszych przy w/w ulicy. Radny zapytał czy w projekcie na realizację  

ul. Kościuszki również zostało uwzględnione doświetlenie przejść dla pieszych.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że tak jednocześnie 

informując, że został przewidziany specjalny system, który polega na tym, że będą zapalały 

się w krawężnikach światła.  

Radny p. Paweł Pecura zwrócił się z prośbą aby przy przygotowywaniu projektów 

kolejnych ulic usytuowanych na terenie miasta uwzględniać doświetlanie przejść dla 

pieszych. Radny w następnej kolejności zwrócił się z prośbą aby przy modernizacji  

ul. Lubiejewskiej uwzględnić przejście dla pieszych na wysokości ul. Młyńskiej.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się w imieniu mieszkańców miasta  

o doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. 3 Maja na wysokości ul. 11-go Listopada.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że władze miasta 

występowały do Zarządu Dróg Wojewódzkich z pismem o rozważenie możliwości 

doświetlenia przejścia dla pieszych. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że przy modernizacji 

w/w ulicy powyższa prośba zostanie uwzględniona.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy przy realizacji inwestycji 

ul. Lubiejewskiej została uwzględniona poprawa wyjazdu z ul. Młyńskiej.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że tak jednocześnie 

informując, że wielokrotnie były prowadzone rozmowy w powyższym zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy będzie porządkowany teren miasta poprzez 

uprzątnięcie spadających liści.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że tak informując 

jednocześnie, że prace w tym zakresie wykonywane są cały czas na bieżąco.  
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Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska 
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